existe uma faixa não edificante de 2,00 metros de largura, para passagem de rede coletora de 
esgoto. 2) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de Sorocaba – SP, em 
02/09/2025, constam débitos relativos a IPTU no valor de R$ 665,52. Avaliado em 09/04/2024 
em R$ 1.230.000,00 (um milhão, duzentos e trinta mil reais). Valor mínimo: R$ 922.500,00 
(novecentos e vinte e dois mil e quinhentos reais). Depositário: Valdir Américo de Oliveira Filho. 
CANCELADO. 

LOTE 02: N° PROCESSO: 0002176-73.2012.5.15.0135 – EXEQUENTE: ROSANA CAMARGO 
SILVA; EXECUTADO: P.S. SERVICE SYSTEM TEMPORARIA LTDA – ME +07. O lote de 
terreno sob o nº 06, da quadra 'H', do loteamento denominado “JARDIM HORIZONTES DE

[...]

45.2021.5.02.0606 pelo Grupo Auxiliar de Execução e Pesquisa Patrimonial – GAE. 22) Conforme 
pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de Sorocaba – SP, em 22/08/2025, constam 
débitos relativos a IPTU no valor de R$ 1.955,78. Avaliado em 20/02/2024 em R$ 1.200.000,00 
(um milhão e duzentos mil reais). Valor mínimo: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). 
Depositária: Simone Rodrigues Moraes. CANCELADO. 

LOTE 03: N° PROCESSO: 0000209-61.2010.5.15.0135 – EXEQUENTE: FABIO ARCANJO 
COELHO; EXECUTADO: NOVO PROJETO COMUNICACAO VISUAL LTDA – EPP +04.

[...]

0000209-61.2010.5.15.0135 pela 4ª Vara do Trabalho de Sorocaba – SP.  2) Conforme pesquisa 
realizada no site da Prefeitura Municipal de Guarujá – SP, em 25/08/2025, constam débitos 
relativos a IPTU no valor de R$ 180.160,78. Avaliado em 04/05/2023 em R$ 900.000,00 
(novecentos mil reais). Valor mínimo: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). 
Depositário: Santo Laurindo. VENDIDO! 

LOTE 04: N° PROCESSO: 0011278-73.2021.5.15.0016 – EXEQUENTE: ANA PAULA 
FERNANDA JARDIM; EXECUTADO: OREFICE MORENO ROUPAS EIRELI +01. UM PRÉDIO 
sob nº 336, com frente para a Rua Pernambuco, nesta cidade de Sorocaba - SP, edificado em

[...]

consta INDISPONIBILIDADE DE BENS e DIREITOS no processo nº 0011708-71.2020.5.15.0109 
pela Divisão de Execução de Sorocaba – SP. 14) Conforme pesquisa realizada no site da 
Prefeitura Municipal de Sorocaba – SP, em 19/09/2025, constam débitos relativos a IPTU no valor 
de R$ 1.984,65. Avaliado em 30/04/2024 em R$ 775.000,00 (setecentos e setenta e cinco mil 
reais). Valor mínimo: R$ 613.544,30 (seiscentos e treze mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais e trinta centavos). Depositária: Marisa Valéria Orefice. 

LOTE 05: N° PROCESSO: 0000033-14.2012.5.15.0135 – EXEQUENTE: ANA LUCIA ROSSI; 
EXECUTADO: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL FAVO DE MEL LTDA - ME +02. Uma 
unidade autônoma designada por embasamento ou subsolo com entrada privativa por uma

[...]

14.2012.5.15.0135 pela 4ª Vara do Trabalho de Sorocaba – SP. 16) Conforme Av.21/76.665 
consta PENHORA da parte ideal de 11,11% no processo nº 0038820-87.2007.8.26.0602 pelo 3º 
Ofício Cível de Sorocaba – SP. Avaliado em 26/03/2025 em R$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais).Valor mínimo: R$ 472.225,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, duzentos e vinte e cinco 
reais). Depositários: Cibele Garcia La Rossi e Marcelo Antoneli. CANCELADO.  

LOTE 06: N° PROCESSO: 0011096-70.2019.5.15.0109 – EXEQUENTE: GERUSA DA SILVA 
DUARTE; EXECUTADO: GARLIC COMPANY ALIMENTOS E TEMPEROS LTDA – ME +01. 
APARTAMENTO nº 34 no 3º andar ou pavimento do EDIFÍCIO CLEMENT, integrante do